
 1 

D.R.S. n. 850025/2019 
Cap. 7362 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

 

 

Il Dirigente del Servizio Territoriale di Caltanissetta 
 

Visto  lo Statuto della Regione siciliana; 

Visto  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista      la legge regionale 6 aprile 1996, n.16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela 

della vegetazione” e ss. mm .ii.; 

Visto   l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

Visto  il D Lgs  30/03/2011, n. 165 e ss.mm.ii. 

Vista  la L.R. 16/12/2008 n° 19; 

Visto  il D. P. Reg. 18 gennaio 2016, n. 6: 

Visto  il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto     il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo I della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

di cui al decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e 

integrazioni e attuazione dell'art.34 della legge regionale 15 maggio 2013, n.9 – Modifica del D. 

P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.; 

Vista  la L.R. 22/02/2019, n.1, Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge di 

stabilità regionale; 

Vista  la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, che approva il bilancio della Regione Siciliana per 

l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 –2021; 

Visto  il D.P. n. 697 del 16/02/2018 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Mario 

Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale 

Territoriale dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

in esecuzione della delibera di Giunta n. 48 del 13 febbraio 2018; 

Visto  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale n.1239 

del 05/08/2019, con cui ha nominato il Dirigente Tecnico Dott. Arch. Antonio Michele Valenti 

Dirigente del Servizio 10 – Servizio per il Territorio di Caltanissetta a decorrere dal 01 agosto 

2019; 

Visto il D.D.G. n. 1269 del 08/08/2019 con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti è stato 

conferito l’incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il Servizio 10 - 

Servizio per il Territorio di Caltanissetta; 

Vista la fattura PA56 del 28/10/2016 di € 980,20 della Ditta Spazi Verdi di San Cataldo (CL) per la 

fornitura di materiali riguardanti il progetto approvato con D.D.G. 604 del 16/05/2016 imp. 

114/2016 O.A. 672/2016; 
Considerato  che dal rendiconto del 2016 è emerso, da un riscontro contabile della Ragioneria, che la fattura 

n. PA 56 del 28/10/2016 di € 980,20 per la fornitura di materiali emessa dalla ditta Spazi Verdi 

di San Cataldo (CL), è stata liquidata per mero errore alla Ditta F.lli Alessi di Mazzarino (CL) 

in data 22/12/2016 ; 

Visto  la nota n. 9913 del 28/12/2018 dell’allora Servizio 9 con la quale si è proceduto alla 

richiesta di restituzione somme non dovute alla ditta F.lli Alessi di Mazzarino; 

Vista la quietanza di accertamento entrate 121/T n. 4770 del 09/05/2019 con la quale la ditta 

F.lli Alessi ha restituito la somma sul capitolo in entrata n. 7357 di € 980,20; 

 



 2 

Considerato il capitolo in entrata n. 7357 non di pertinenza del Dipartimento Sviluppo Rurale e 

Territoriale; 

Vista  la richiesta di storno prot. n. 15924 del 22/05/2019, del Servizio 9 di Caltanissetta con la 

quale si richiedeva all’Assessorato Bilancio e Finanze lo storno  della somma sul 

capitolo in entrata n. 7362 capo 20; 

Vista la nota del Dipartimento Bilancio e Tesoro n. 31153 del 12/06/2019 con la quale 

autorizzava lo storno al capitolo 7362 capo 20 di € 980,20;  

Vista  l’annotazione di storno sulla quietanza 121 T  n. 4770 del 09/05/2019  € 980,20, versate 

dalla Ditta F.lli Alessi di Mazzarino (CL) capitolo 7362 capo 20, causale: “rimborsi 

recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese”; 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale 

dello Stato 
D E C R E T A  

Art.l 
 

Per l’esercizio finanziario 2019, per il Capo 20 e il Capitolo d’Entrata 7362 (codice gestionale 
E.3.05.02.03.005), “Entrate da rimborsi recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in 
eccesso da Imprese”, è stata accertata, riscossa e versata in entrata dal Servizio 10 per il 
Territorio di Caltanissetta del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale l’importo 
di € 890,200 (euroottocentonovanta/20) così come dal seguente prospetto riepilogativo 
“Competenza” 
 

 

Art.2 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e per le contabilizzazioni 
relative agli accertamenti, riscossioni e versamenti indicati. 

Caltanissetta lì,     22/11/2019 

                                        Il Dirigente Responsabile del Servizio 10 

          Servizio per il Territorio di Caltanissetta 

                          (Dott. Arch. Antonio Michele Valenti) 
 

Il presente decreto è stato pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’art.68 della L.R. 21/2014 il giorno 22/11/2019 

 

 

    Il Dirigente Responsabile del Servizio 10    

      Servizio per il Territorio di Caltanissetta 

                         (Dott. Arch. Antonio Michele Valenti) 

A) Competenza 2019 
 

Capo Capitolo 
Previsione 

definitiva in 

€uro 

Atti e fattispecie di 

accertamento e di 

riscossione 

Somme 
precedentemente 

accertate 

Somme accertate in 

conto competenza 

con il presente 

Decreto €uro 

Di cui: somme 

riscosse e versate 

da contabilizzare 

€uro 

20 7362 

 Entrate da rimborsi 

recuperi e restituzioni di 

somme non dovute o 

incassate in eccesso da 

Imprese e relative 
quietanze rilevate 

-------------- € 890,20 €890,20 

 


